La valutazione più attendibile è data dalla produzione in linea con i dati teorici (come
riscontrato con la produzione reale di diversi anni) e un tasso di rendimento atteso
dell’investimento del 7,25%

valore attuale
Incremento/decremento

produttività
+5,0% -0,0% -5,0% -10,0% -15,0%

Tasso di sconto
(irr investitore)

6,50%
€  1.839.409,08 €  1.701.241,39 €  1.563.073,71 €  1.424.906,03 €  1.286.738,35

6,75%
€  1.818.235,77 €  1.681.583,62 €  1.544.931,47 €  1.408.279,33 €  1.271.627,18

7,00%
€  1.797.448,17 €  1.662.286,12 €  1.527.124,06 €  1.391.962,01 €  1.256.799,96

7,25%
€  1.777.038,24 €  1.643.341,33 €  1.509.644,42 €  1.375.947,51 €  1.242.250,61

7,50%
€  1.756.998,09 €  1.624.741,87 €  1.492.485,65 €  1.360.229,43 €  1.227.973,21

7,75%
€  1.737.320,04 €  1.606.480,52 €  1.475.641,00 €  1.344.801,48 €  1.213.961,96

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Sostenibilità finanziaria / rischiosità
Il Dscr av definito in uno stress test, con calo della produzione e aumento dei tassi sul debito
senior, non evidenzia rischi significativi.

DSCR av
Incremento/decremento

produttività
+5,0% -0,0% -5,0% -10,0% -15,0%

Tasso di interesse
debito senior

3,14% 2,42 2,30 2,18 2,05 1,93

4,00% 2,33 2,21 2,09 1,97 1,86

5,00% 2,23 2,11 2,00 1,89 1,77

6,00% 2,13 2,02 1,91 1,80 1,70

7,00% 2,04 1,93 1,83 1,73 1,62

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

Contatti

Dott. Comm. Camillo Catana Vallemani
◦ E.mail: camillo@studiocatana.com

◦ Tel. +39 071 286 7793

Avv. Renato Cola

◦ E.mail: renato.cola@eudike.eu

◦ Tel. +39 071 207 2313

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009